
 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE 2017     PAG.01 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

ATO DO PREFEITO Nº 004/2017 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, JOSÉ LEONARDO SALES BEZERRA, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração, na função de PODADOR, referente ao período 

aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 02/01/2017 a 01/02/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 02 de Janeiro de 2017. 

 

José Inácio sobrinho 

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE  2017     PAG.02 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

ATO DO PREFEITO Nº 005/2017 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, PATRÍCIA ALVARENGA LIMA, lotado na Secretaria Municipal 

de Saúde, na função de PSICÓLOGA, referente ao período aquisitivo de 

2017 a serem gozadas de 01/03/2017 a 31/03/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 01 de Marçode 2017. 

 

José Inácio sobrinho 

 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE  2017     PAG.03 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

ATO DO PREFEITO Nº 006/2017 

 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, FRANCISCA DE SOUSA, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, na função de Auxiliar de Serviços Gerais, referente ao período 

aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 01/03/2017 a 31/03/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 01 de Março de 2017. 

 

José Inácio sobrinho 

 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE  2017     PAG.04 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 

ATO DO PREFEITO Nº 007/2017 

 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, MARIA DO SOCORRO ANDRELINO DE SOUZA, lotado na 

Secretaria de Assistência Social, na função de Conselheira Tutelar, 

referente ao período aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 01/04/2017 a 

01/05/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 03 de Abril de 2017. 

 

 

José Inácio sobrinho 

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE  2017     PAG.05 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

ATO DO PREFEITO Nº 008/2017 

 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, na função de Auxiliar de Consultório Dentário, 

referente ao período aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 03/04/2017 a 

03/05/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 03 de Abril de 2017. 

 

José Inácio sobrinho 

 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE  2017     PAG.06 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 

ATO DO PREFEITO Nº 009/2017 

 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, KIUVIO KEYTON DE SOUSA DINIZ, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração Geral, na função de GARI, referente ao período 

aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 01/04/2017 a 30/04/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 03 deAbril de 2017. 

 

José Inácio sobrinho 

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE  2017     PAG.07 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 

ATO DO PREFEITO Nº 010/2017 

 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, ÉRIKA VICENTE LEITE BEZERRA, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, na função de Auxiliar de Serviços Gerais, referente ao 

período aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 04/04/2017 a 03/05/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 04 de Abril de 2017. 

 

José Inácio sobrinho 

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE  2017     PAG.08 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

ATO DO PREFEITO Nº 011/2017 

 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, WECLES BEZERRA DE SOUSA, lotado na Secretaria Municipal 

de Administração Geral, na função de Agente de Vigilância, referente ao 

período aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 03/04/2017 a 03/05/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 03 de Abril de 2017. 

 

José Inácio sobrinho 

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE  2017     PAG.09 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 

ATO DO PREFEITO Nº 012/2017 

 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, PEDRINA NAN DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração Geral, na função de GARI, referente ao período aquisitivo de 

2017 a serem gozadas de 03/04/2017 a 02/05/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 03 de Abril de 2017. 

 

José Inácio sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE  2017     PAG.010 

 

PORTARIA Nº 041/2017 

 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 

Conceder LICENÇA PRÊMIO, pelo período de 03 (três) meses ao 

servidor público municipal, MARIA DE FÁTIMA GOVEA 

NOGUEIRA, portador do CPF Nº 768.185.194-15, lotado na 

Secretaria de Educação, prestando serviços atualmente na 

CRECHE Hosana Bezerra Leite. A presente licença contará a 

partir do dia 04/04/2017 até o dia 02/07/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira – 

PB,  04 de Abrilde 2017. 

 

 

 

José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 

 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº009- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE03 DE ABRIL A 07 DE ABRIL DE  2017     PAG.011 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 160/2017 
 

DENOMINA RUA LOCALIZADA NESTA 

CIDADE E DÁ OUTRAS. 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE 

MANGUEIRA-PB, no uso de suas atribuições legais especialmente, o disposto na Lei Orgânica 

do Município, FAZ SABER, que a Câmara Municipal em sessão ordinária, APROVOU por 

unanimidade de votos e ela SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei. 

 

     Art. 1º - Fica denominada de Rua Ananias Ferreira 

Lima, e toda sua extensão, a rua localizada por trás da rua Raimundo Quintino, situada na zona 

urbana desta cidade de Santana de Mangueira-Paraíba. 

 

     Art. 2º - O Poder Executivo tomará as providências 

para aposição da placa na citada artéria. 

 

     Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em anexo. 

 

    Santana de Mangueira-PB, 03 de abril de 2017. 

 

 

 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Municipal 

 



 

 

 

 

 
 


